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Calendário de Eventos¹ 1ª 2ª
Próximo Evento
Total Integralizado Previsto
PMT
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária
PU
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária

24/12/2025
4.363

115.416,89
43.629,13
71.787,76

0,00
0,00

26,45356143
9,99979959

16,45376184
0,00
0,00

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Série 1ª 2ª
Subordinação
Código IF
Data da 1ª liquidação
Data de vencimento
Indexador
Taxa de juros | Sobretaxa (a.a.)
Atualização Monetária
Carência de principal
Carência de juros
Quantidade total emitida
Quantidade total integralizada
Valor total da oferta

Sênior
25H3909840

28/08/2025
24/08/2035

IPCA
14,00%

Sim
-
-

15.000
4.363

15.000.000

Sênior
-

25/08/2025
24/08/2035

-
14,00%

Não Aplicável
-
-

12.700
0

12.700.000

Número da emissão
Tipo
Data da emissão
Público alvo
Companhia emissora
Distribuidor
Agente fiduciário
Custodiante
Escriturador
Liquidante
Regime fiduciário

45ª Emissão
CRI

01/08/2025
Investidor Profissional

Leverage
Leverage

Vórtx DTVM
Trinus SCD

Vórtx DTVM
Trinus SCD

Sim

Tipo de oferta
Lastro
Concentração
Segmento(s)
Alienação fiduciária de imóvel
Alienação fiduciária de cotas
Aval
Cessão fiduciária
Fundo de reserva
Fundo de despesas ordinárias
Fundo de obras

Registro Automático
CCI e Nota Comercial

Concentrado
Loteamento

Sim
Sim
Sim
Sim
Sim
Não
Sim

Pagamento aos Investidores¹ 1ª 2ª
Data
Quantidade
PMT
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária
PU
  Juros Ordinários
  Amortização Ordinária
  Juros Extraordinários
  Amortização Extraordinária

26/11/2025
4.363

118.737,33
48.778,74
69.958,59

0,00
0,00

27,21460641
11,18009108
16,03451533

0,00
0,00

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

Pagamento aos Investidores
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Saldo Inicial Entradas Saídas Total

187.583

340.758

-415.243

113.098

Movimentações R$

Total - Saldo Inicial

  (+) Liquidação
  (+) Recebimento de Cessão
  (+) Recebimento da Cedente (Repasse)
  (+) Recebimento da Cedente (Aporte)
  (+) Rentabilidade liquida da Aplicação
  (+) Resgate da Aplicação

  (-) Despesas
  (-) Pagamento do CRI
  (-) Liberação para Obra
  (-) Repasse para Terrenistas
  (-) Liberação para a Cedente
  (-) Aplicação de recursos

Total - Saldo Final

187.583

0
183.521

0
0
6

157.231

(38.092)
(118.737)

0
0
0

(258.413)

113.098

Saldo Devedor 1ª 2ª

Quantidade em Circulação
Preço Unitário
Saldo Devedor do CRI

4.363
956,83473644
4.174.669,96

-
-
-

Fundo de Reserva R$

Saldo inicial

Rendimento (+)

Resgate (-)

Recomposição (+)

Saldo final

Saldo mínimo

Situação

500.986

5.193

(2.558)

0

503.622

377.337

Enquadrado

Despesa R$

Despesas Recorrentes 38.092

Total 38.092

RGFM Apurado (%)

agosto setembro outubro novembro
2025

130%

113%

155%

Razão de Garantia do Fluxo Mensal - RGFM
RGFM Apurado

RGFM Mínimo

Status

Variáveis de cálculo:

  Recebimentos Esperados

  PMT

155%

130%

Enquadrado

.

183.583

118.737
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  Jardins Maranguape                                                                                                                                          Maranguape, CE 

RGSD Apurado (%)

agosto setembro outubro novembro
2025

130%

499% 496%
524% 512%

Razão de Garantia do Saldo Devedor - RGSD
RGSD Apurado

RGSD Mínimo

Status

Variáveis para cálculo:

  VP Créditos Elegíveis

  Saldo Devedor do CRI

512%

130%

Enquadrado

.

21.362.823

4.174.670

RGSD Apurado (%)

agosto setembro outubro novembro
2025

130%

499% 496% 524% 512%

Razão de Garantia do Saldo Devedor - RGSD
RGSD Apurado

RGSD Mínimo

Status

Variáveis para cálculo:

  VP Créditos Elegíveis

  Saldo Devedor do CRI

  Proporção Saldo Devedor

512%

130%

Enquadrado

.

10.334.551

4.174.670

48%

Saldo Devedor da Carteira Full - VP R$ 9.306.838

Elegíveis

Inelegíveis

9.266.546

40.292

Saldo Devedor da Carteira Full - Nominal R$ 16.205.069

Elegíveis

Inelegíveis

16.136.983

68.086

RGFM Apurado (%)

agosto setembro outubro novembro
2025

130%

113%

155%

Razão de Garantia do Fluxo Mensal - RGFM
RGFM Apurado

RGFM Mínimo

Status

Variáveis de cálculo:

  Recebimentos Esperados

  PMT

  Proporção Fluxo Mensal

155%

130%

Enquadrado

.

112.671

118.737

61%

Fundo de Obras R$

Saldo inicial

Rendimento (+)

Resgate (-)

Recomposição (+)

Saldo final

Remanescente de obra

0

0

0

0

0

0
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Recebimentos em Conta (R$)

agosto setembro outubro novembro
2025

232.323

194.860

144.206
115.450

194.860

39.383

232.323
104.823

101.041

Conta Cedente Patrimônio Separado

Recebimentos (R$)

agosto setembro outubro novembro
2025

232.323

194.860

144.206
115.450

42.078 35.364

56.548

30.649

166.570 102.948

104.744
92.159

Antecipações Parcelas em atraso Recebimentos no mês

Unidades

agosto setembro outubro novembro
2025

707 686 662
712

458 446 402 385

243 236 256 322

Disponível Elegíveis Inelegíveis Permutada Quitadas

Análise do Mês - Realizado (%)

agosto setembro outubro novembro
2025

16%

46%
59% 58%

84%

54%
41% 42%

Não Pago Pago

Evolução da Obra (%)

agosto setembro outubro novembro
2025

10,00%
3,45% 2,15% 2,00%

31,35%

2,14% 0,19%

20,00% 20,01%

50,61%

18,15%

20,00%

16,01%
18,16%

Realizado Mensal Previsto Mensal Previsto Acum. Realizado Acum.

Restante de Obra vs Fundo (R$ mil)

agosto setembro novembro
2025

0 0 00 0 0

Fundo de Obras Remanescente de Obra

Negociações 3
Distratos - mês

Vendas - mês

3

0

Inadimplência Acumulada (R$)

Inadimplência - # Contratos

0

0
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  Portal de Cedro                                                                                                                                                     Quixadá, CE 

RGSD Apurado (%)

agosto setembro outubro novembro
2025

130%

499% 496%
524% 512%

Razão de Garantia do Saldo Devedor - RGSD
RGSD Apurado

RGSD Mínimo

Status

Variáveis para cálculo:

  VP Créditos Elegíveis

  Saldo Devedor do CRI

  Proporção Saldo Devedor

512%

130%

Enquadrado

.

11.028.272

4.174.670

52%

Saldo Devedor da Carteira Full - VP R$ 7.967.721

Elegíveis

Inelegíveis

7.825.272

142.449

Saldo Devedor da Carteira Full - Nominal R$ 13.250.051

Elegíveis

Inelegíveis

13.021.336

228.715

RGFM Apurado (%)

agosto setembro outubro novembro
2025

130%

113%

155%

Razão de Garantia do Fluxo Mensal - RGFM
RGFM Apurado

RGFM Mínimo

Status

Variáveis de cálculo:

  Recebimentos Esperados

  PMT

  Proporção Fluxo Mensal

155%

130%

Enquadrado

.

70.911

118.737

39%

Fundo de Obras R$

Saldo inicial

Rendimento (+)

Resgate (-)

Recomposição (+)

Saldo final

Remanescente de obra

0

0

0

0

0

0

Inadimplência (R$) Jardins Maranguape
R$ %

1 a 30 dias 0 0,00
31 a 60 dias 0 0,00
61 a 90 dias 0 0,00
91 a 120 dias 0 0,00
121 a 150 dias 0 0,00
151 a 180 dias 0 0,00
Acima de 180 dias 0 0,00
Total 0 0,00
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Recebimentos em Conta (R$)

agosto setembro outubro novembro
2025

116.041

146.289

96.139

73.497
146.289

26.489

116.041 69.650
59.217

Conta Cedente Patrimônio Separado

Recebimentos (R$)

agosto setembro outubro novembro
2025

116.041

146.289

96.138

73.497

20.312

67.338

22.224 18.711

89.413

71.295

68.213
52.200

Antecipações Parcelas em atraso Recebimentos no mês

Unidades

agosto setembro outubro novembro
2025

576 574 584 584

60

474 468 478 502

Disponível Elegíveis Inelegíveis Permutada Quitadas

Análise do Mês - Realizado (%)

agosto setembro outubro novembro
2025

24%

52%
31%

47%

76%

48%
69%

53%

Não Pago Pago

Evolução da Obra (%)

agosto setembro outubro novembro
2025

80,00%

52,47%

70,24%

15,42%

150,78%
120,00%

88,68%

224,73% 147,50% 89,72%

Realizado Mensal Previsto Mensal Previsto Acum. Realizado Acum.

Restante de Obra vs Fundo (R$ mil)

agosto setembro outubro novembro
2025

0 0 0 00 0 0 0

Fundo de Obras Remanescente de Obra

Negociações 46
Distratos - mês

Vendas - mês

9

37

Inadimplência Acumulada (R$)

Inadimplência - # Contratos

2.344

4
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Leverage Companhia Securitizadora
Av Paulista 1.912 Sala 23, São Paulo - SP

 Valores unitários estão disponíveis no site www.leveragesec.com.br.1

Notas aos Investidores

Inadimplência (R$) Portal do Cedro
R$ %

1 a 30 dias 0 0,00
31 a 60 dias 1.588 67,74
61 a 90 dias 756 32,26
91 a 120 dias 0 0,00
121 a 150 dias 0 0,00
151 a 180 dias 0 0,00
Acima de 180 dias 0 0,00
Total 2.344 100,00

https://www.leveragesec.com.br/

